
 2025年8月20日  

各  位  

寳船冷藏株式会社  

 

「EPA関税認定アドバイザー」認定取得のお知らせ 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

このたび、当社通関士が「EPA 関税認定アドバイザー」の認定を取得いたしま

したことを、謹んでご報告させていただきます。 

近年のグローバル化の進展に伴い、企業様にとって**経済連携協定（EPA）**

の活用は、国際競争力を高める上で不可欠な要素となっております。特に、

EPA 特恵関税の適用には複雑な原産地規則や関税分類の知識が求められるた

め、専門家によるサポートの重要性が増しております。 

「EPA 関税認定アドバイザー」は、こうした専門知識を有する通関士に与えら

れる資格であり、この認定取得により、当社はより専門的で質の高いサービス

をお客様に提供できる体制を整えることができました。 

今後は、この新たな知見を活かし、お客様の EPA の戦略的な活用を積極的に支

援し、ビジネスのさらなる発展に貢献してまいります。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

 

EPA関税認定アドバイザーに関する情報  

https://www.tsukangyo.or.jp/pages/17/detail=1/b_id=40/r_id=1366/  

(日本通関業連合会ホームページより)  

 


